

Nyheterne fra London 4/9-42, kl. 22,30.

RUSSELAND: Dagens russiske kommuniké melder at tyskerne har rykket noe fram sydvest for Stalingrad. I et avsnitt ble flere tyske angrep slått tilbake. - I området nordvest for Stalingrad har den russiske armé gjort motangrep mot de framrykkende tyske styrker. Det blir meldt i Den Røde Stjerne at de angrep mot Stalingrad som gjøres fra sydvest er meget farligere enn fra nordvest. - Tross veldige tap klarer tyskerne ustanselig å føre fram nye reserver. V. Bock fortsetter angrepet uten å ta hensyn til de veldige tap. Berlin innrømmer også at de tyske tap er betydelige. - Tysk Telegrambyrå påstår i dag at tyskerne nå er i byens vestlige forsteder.

Ved Kletskaya ved øvre Don har russerne angrepet og inntatt et tettbebygget strøk til og slått tilbake tyske motangrep. - Ved Voronesj ble et angrep av 2 ungarske bataljoner understøttet av 200 tanks slått tilbake. - Ved Resjev bruker russiske flygere britiske Spitfirefly. Meldinger fra Berlin sier russerne fortsetter sin offensiv. - Ved Leningrad holder russerne stillingen. - I Vest-Kaukasus har tyskerne øket presset i retning av Svartehavshavnen Novorossisk. I Øst-Kaukasus har tyskerne satt over en elv i nærheten av Mosdok. Kampene i dette området er rettet mot Grosnyjokjelektene.

MIDTØSTEN: Dagens britiske kommuniké fra Kairo melder at aksemaktens hovedstyrker trekker seg litt tilbake under alliert press. - Om luftvirksomheten sier kommunikéet: Mindre allierte bombefly overgikk sin tidligere dagsrekord i angrep mot fiendtlige konsentrasjoner. Våre jagerbombefly var også virksomme. Resultatene var tilfredsstillende og ingen bombefly gikk tapt. 5 fiendtlige jagerfly ble skutt ned av våre eskorterende fly i løpet av dagen. Kommunikéet tilføyer at 3 fiendtlige fly til ble skutt ned over andre områder. Av disse var 2 tyske og et italiensk. - En medarbeider på luftkrigens område uttaler om virkningen av det allierte luftartilleri på den nåværende fase i slaget: Allierte bombe- og jagerbombefly har klart å tilføye fiendens tanks og aksens styrker til lands betydelige tap. Tapene som er påført fiendens panseravdelinger på denne måte, vil kanskje medføre en forandring av balansen i pansrede styrker.

VESTFRONTEN: En mindre styrke med britiske bombefly angrep i natt mål på den tyske nordvestkyst. 2 fly savnes. -- Det kaos som ble gjort av russiske bombefly i Danzig, er blitt nærmere beskrevet i et brev som man fant på en tysker som falt på den russiske front: Dukkene var et flammehav i lengre tid. Folk ønsket å reise sin vei, men hvor vi enn drar hen kan enten britiske eller russiske bombefly komme etter, heter det i brevet. --

DET FJERNE ØSTEN: Japanerne har gjort nye landstigningsforsøk i den sydøstlige del av Salomonøyene. De ble angrepet av amerikanske marinesoldater og japanske invasjonsskuter ble bombet av amerikanske fly. - Allierte bombefly angrep de baser japanerne fremdeles holder i det nordvestre hjørne av Salomongruppen. -- Andre allierte bombefly rettet angrep mot Salamaua og Kokoda på Ny Guinea. - Under et japansk angrep mot Guadalcanar ble 8 japanske fly skutt ned. - Amerikanske undervannsbåter har senket en mindre japansk krysser, en tankbåt og 3 andre skip.

I Kina pågår det voldsomme kamper om Kinwa, hovedstaden i Chekiangprovinsen. Kineserne er trent inn i forstedene. Byen har en stor flyplass hvorfra Tokio kan bombes. - I syd rykker kineserne fram mot den store havnebyen Kanton og japanerne måtte i dag atter trekke seg tilbake. Japanerne i Kina er blitt kraftig bombet av amerikanske fly. Det japanske hovedkvarter i Nangchang ble også kraftig angrepet av amerikanske fly.

EN KVART MILLION britiske arbeidere er ansatt for å bygge flyplasser i Storbritannia til det amerikanske flyvåpen. Arbeidskraften så vel som de nødvendige materialer for å bygge Amerikas "Bomb Tyskland"-baser i Storbritannia, ble stillet til disposisjon av den britiske regjering under låne og leie-avtalen. Mange andre ting er også blitt stillet til disposisjon for De Forente Stater og Storbritannia, og erfaringer blir også utvekslet.

I MELDINGER FRA SCHWEIZ blir det sagt at det virket som et sjokk så vel i Berlin som i Roma, at Spanias aksevennlige utenriksminister Seranjo Sunnier har fått avskjed. Alle meldinger viser tydelig at Berlin i høy grad beklager at en av nazistenes beste venner i Spania er fjernet.

fal følgende sirkulære:

Privillig krigstjeneste for NS-befal i kampen mot kommunismen.

Ved partiforordning av 6. aug. d.d. har NS-fører bestemt at den norske legion utvides til et forsterket regiment. Det nødvendige antall nye menige skal hverves gjennom partiets forskjellige organer, mens Sivilforvaltningen for Hær og Marine har overtatt hvervingen for befaløts vedkommende.

Med tanke på framtiden er det bruffet bestemmelse om at NS-befal skal ha fortrinnsrett til befalstillingene i den forsterkede legion.

Dette befal må forutsettes å være oppmerksom på nødvendigheten av å gjøre en positiv innsats nå når Europas omforming til en enhet finner sted. Vårt lands framtid avhenger av den innsats folket gjør i dag. Tiden er inne til å innfri det løfte vi så mange gange har gitt ved avsyngelsen av vår fedrelandssang: "Også vi når det blir krevet, for dets fred slår loir".

NS-førers og ministerpresidentens syn på saken framgår av partiforordningens innledning og siste punkt, som lyder slik:

"I bevisstheten om at bare det folk har krav på en stor framtid som i en kamptid er villig til selv å ofre, og i bevisstheten om at Norges framtidige stilling i et germansk forbund og et nyordnet Europa, i vid utstrekning er avhengig av den innsats vi yter som folk, ikke bare på den indre politiske front, men enn i sterkere grad på den militære front i verdensoppgjøret, bestemmes følgende, og det skjer uten påtrykk fra noen kant, og alene av hensyn til Norges nasjonale og de felles europeiske interesser:

- 1) Den norske legion skal utvides til et forsterket regiment.
- 2) Enhver nordmann i og utenfor partiet bør etterkomme denn oppfordring og betenke at det er umannlig og uverdlig å la andre ofre alene for en felles livssak.

Til nærmere orientering om tjenesten skal anføres:

- a) Befalet skal først gjennomgå et kursus i Tyskland for å bli satt inn i de nye våpen og deres bruk, samt i nødvendig utstrekning bli gjort kjent med detaljene i denne krigs taktikk.
- b) Etter avsluttet supplerende utdanning vil befalet bli til den norske legions nye oppsetninger som sjefer for utdannelsen og instruktører. Utdannelsen av det forsterkede regiment er regnet å ville vare i ca. 3 mnd., og vil foregå enten på øvelsesplass i Tyskland eller på annet sted. Etter hvert, og senest ved utdannelsens avslutning, vil befalet bli endelig disponert som sjefer ved de enkelte avdelinger, alt etter de kvalifikasjoner og anlegg de har vist under utdannelsen.

Angående befaløts framtidige stilling er å merke at de som melder seg vil ha en selvfølgelig fortrinnsrett når gjenveisningen av det norske forsvar blir aktuelt, og at de likeså vil få anciennitetsmessige fordeler ved besettelsen av stillinger innen parti og stat.

Under henvisning til foranstående oppfordres De på det mest inntrengende til å melde Dem til deltakelse i den norske legion.

Deres svar på denne henvendelse sendes Sivilforvaltningen for Hær og Marine, Slottet III, Oslo, på vedlagte meldingsblanketter, som må være nøyaktig utfyllt og postlagt innen 1. sept. 1942.

Blanketten skal sendes i utfyllt stand enten De melder Dem eller ikke. I siste tilfelle skal angis grunnen til at De ikke melder Dem. Spørsmålet om Deres nåværende arbeid er til hinder for deltakelse vil bli avgjort av høyere instanser og kan således ikke godtas som gyldig grunn for å unnlate anmeldelse. ---

F.H. Kjelstrup. (sign.)

H.L.Orange. (sign.)

Vi har tillatt oss å understreke enkelte avsnitt og utelate litt som ikke har interesse, ellers taler skrivelsen for seg selv.

v v v v v v v v v

GUD BEVARE KONGEN OG FEDRELANDET.